АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН САРЫГ-

ХОЛЬСКИЙ ОВЮРСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ОВУР КОЖУУННУН КОДЭЭ ЧУРТАКЧЫЛЫГ

САРЫГ-ХОЛ    СУМУ АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ДОКТААЛ

__________________________________________________________________

от «18» июня  2020  года                 №  11                                           с.Ак-Чыраа

Об утверждении муниципальной целевой программы мероприятий по

профилактике экстремизма и терроризма, а также минимизации и (или)

ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на

территории сельского поселения сумон Сарыг-Хольский Овюрского кожууна

Республики Тыва

     Во исполнение п.7.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. 5

Федерального закона от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии

терроризму» ст. 4 Федерального закона от 25.07.2002 г. № 144-ФЗ «О

противодействии экстремистской деятельности», Указа президента РФ от

15.02.2000 г. № 166 «О мерах противодействию терроризму», и Устава

сельского поселения сумон Сарыг-Хольский Овюрского кожууна Республики

Тыва и в целях определения основных направлений деятельности в рамках

реализации вопроса местного значения участия в профилактике экстремизма

и терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий

проявления терроризма и экстремизма на территории сельского поселения

сумон Сарыг-Хольский Овюрского кожууна Республики Тыва,

руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, ч.ч.1 и 3 ст.7 Федерального

закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного

самоуправления в РФ», ПОСТАНОВИЛ:

1. Утвердить муниципальную целевую программу мероприятий  по

профилактике экстремизма и терроризма, а также минимизации и (или)

ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на

территории сельского поселения сумон Сарыг-Хольский Овюрского

кожууна Республики Тыва» на 2020-2022 гг. (далее-Программа).

2. Предусматривать ежегодно средства в объемах, предусмотренных в

Программе, в проектах бюджета сельского поселения сумон Сарыг-

Хольский Овюрского кожууна Республики Тыва на очередной

финансовый год для реализации мероприятий Программы.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой, при временном отсутствии, исполнение возлагается на

заместителя председателя администрации сельского поселения сумон

Сарыг-Хольский Овюрского кожууна Республики Тыва.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Овур черде» или обнародования.

Председатель

администрации:                                                      Баазан

В.В.

Утверждена

Постановлением председателя

администрации сельского поселения

сумон Сарыг-Хольский

от «18 » июня 2020 г. № 11

1. Основные положения

1.1.Настоящая программа разработана в соответствии с п. 7.1. ст.14

Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в РФ», ст.5 Федерального закона от

06.03.2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» и ст.4 Федерального

закона от 25.07.2002 г. № 144-ФЗ «О противодействию экстремистской

деятельности» и Указа президента РФ от 15.02.2000 № 116 «О мерах по

противодействию терроризму» и Устава сельского поселения сумон Сарыг-

Хольский Овюрского кожууна Республики Тыва и в целях определения

основных направлений деятельности в рамках реализации вопроса местного

значения – участия в профилактике экстремизма и терроризма, а также в

минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и

экстремизма на территории сельского поселения сумон Сарыг-Хольский

Овюрского кожууна Республики Тыва администрация сумона приняла

указанную программу;

Паспорт Программы:

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения

2. Основные цели и задачи Программы

3. Сроки и этапы реализации Программы

4. Объем и источники финансирования Программы

5. Общая потребность в ресурсах

6. Ожидаемые результаты реализации Программы

7. Оценка эффективности Программы

8. Контроль за реализацией Программы

9. Перечень программных мероприятий

Паспорт

муниципальной целевой программы по профилактике экстремизма и

терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий

проявлений терроризма и экстремизма на территории сельского поселения

сумон Сарыг-Хольский Овюрского кожууна Республики Тыва» на 2020-2022

гг.

Наименование

программы

Муниципальная целевая программа по профилактике

экстремизма и терроризма, а также минимизации и (или)

ликвидации последствий проявлений терроризма и

экстремизма на территории сельского поселения сумон

Сарыг-Хольский Овюрского кожууна Республики Тыва»

на 2020-2022 гг.

Цели и задачи

Программы

Цель:

- противодействие экстремизму и терроризму и защита

жизни граждан, проживающих на территории сумона от

террористических и экстремистских актов;

- уменьшение проявлений экстремизма и негативного

отношения к лицам других национальностей и

религиозных концессий;

- формирования у населения внутренней к экстремистским

проявлениям;

- формирование у граждан активной позиции в

противодействии терроризму и повышение их готовности

к действиям при возникновении террористической угрозы;

- обеспечение антитеррористической устойчивости и

безопасного функционирования объектов на территории

сельского поселения;

- недопущение гибели людей;

- снижение до минимума террористических угроз и их

проявлений;

- повышение эффективности мониторинга обстановки на

территории и в окружении потенциально опасных

объектов;

- повышение эффективности борьбы с террористическими

и экстремистскими проявлениями;

- снижение социальной напряженности;

- разработка практических рекомендаций для

муниципального органа управления по созданию и

поведения, нетерпимости к проявлениям терроризма и

экстремизма;

- укрепление и поддержание в молодежной среде

атмосферы межэтнического согласия и толерантности;

Недопущения создания и деятельности

националистических экстремистских молодежных

группировок;

- формирование единого информационного пространства

для пропаганды и распространения на территории сумона

идей толерантности, гражданской солидарности, уважения

к другим культурам, в том числе через муниципальные

средства массовой информации;

Общая

потребность в

ресурсах

Потребность в трудовых, материально-технических,

финансовых ресурсах определяется администрацией

сумона по предложению исполнителей Программы в

соответствии с требованиями Программы.

Оценка

эффективности

Программы

Оценка эффективности программы производится

применительно к основным направлениям в ежегодных

докладах исполнителей программных мероприятий,

представляемых председателю администрации сумона

Контроль за

реализацией

Программы

- Общий контроль за реализацией Программы

осуществляет председатель администрации сумона

- ответственными за своевременное выполнение

мероприятий Программы являются исполнители

Программы.

- ежегодно к 15 января и к 15 июля исполнители

Программы представляют председателю администрации

сумона или его заместителю отчеты о ходе реализации

Программы.

- по итогам реализации мероприятий программы

потребности в толерантном поведении к людям других

национальностей в религиозных концессий на основе

ценностей многонационального российского общества,

культурного самосознания, принципов соблюдения прав и

свобод человека:

- формирования толерантности и межэтнической культуры

в молодежной среде, профилактика агрессивного

поведения;

- повышение уровню безопасности и защищенности

населения и территории сельского поселения от угроз

терроризма и экстремизма;

- предупреждение и пресечение распространения

террористической и экстремистской идеологии;

- минимизация риска воздействия опасных токсических

веществ на человека и среду его обитания.

-

 Задачами Программы являются:

-информирование населения сумона по вопросам

противодействия экстремизму и терроризму;

Содействие правоохранительным органам и выявлении

правонарушений и преступлений данной категории, а

также  ликвидации их последствий

- пропаганда толерантного отношения к людям других

национальностей и религиозных конфессий;

-организация воспитательной работы среди детей и

молодежи, направленной на устранение причин и условий,

способствующих совершению действий экстремистского

характера;

- недопущение наличия свастики и иных элементов

экстремисткой символики на объектах муниципальной

инфраструктуры;

- повышение уровня безопасности и защищенности

населения и территории сумона от угроз терроризма и

экстремизма;

- предупреждение и пресечение распространения

террористической и экстремистской идеологии;

- минимизация риска воздействия опасных (токсических)

веществ на человека и окружающую среду его обитания

Сроки

реализации

программы

2020-2022 гг.

Объем и

источники

финансирования

Бюджет сумона Сарыг-Хольский

2020 г. на 5000 рублей;

2021 г. на 5000 рублей;

2022 г. на 5000 рублей;

2. Внебюджетные средства

2020 г – 2000 рублей

Ожидаемые

результаты

- совершенствование системы профилактических мер,

направленных на противодействие терроризму и

экстремизму;

- вовлечение граждан, организаций, средств массовой

информации, общественных и религиозных объединений

процесс участия в противодействии террористическим и

отчеты о ходе реализации Программы.

- по итогам реализации мероприятий программы

исполнители отчитываются на заседаниях коллегии

администрации сумона.